—4—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 39 от 25 мая 2023 года
О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 23.06.2020 № 36 «Об оплате труда специалистов, координирующих деятельность муниципальных учреждений, подведомственных соответствующему отраслевому (функциональному) органу Администрации города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Приложение к решению Волгодонской городской Думы от 23.06.2020 № 36 «Об оплате труда специалистов, координирующих деятельность муниципальных учреждений, подведомственных соответствующему отраслевому (функциональному) органу Администрации города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение).
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июня 2023 года.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Волгодонской городской Думы по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Ковалевский Г.А.), заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике Столяра И.В., заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Пашко А.А. и заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами Кулешу В.И.
Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

       С.Н. Ладанов
Проект вносит Администрация

города Волгодонска
Приложение к решению Волгодонской городской Думы О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 23.06.2020 № 36 «Об оплате труда специалистов, координирующих деятельность муниципальных учреждений, подведомственных соответствующему отраслевому (функциональному) органу Администрации города Волгодонска»

от 25.05.2023 № 39
«Приложение к Положению об оплате труда специалистов, координирующих деятельность муниципальных учреждений, подведомственных соответствующему отраслевому (функциональному) органу Администрации города Волгодонска

Размеры должностных окладов специалистов, координирующих деятельность муниципальных учреждений, подведомственных соответствующему отраслевому (функциональному) органу Администрации города Волгодонска

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	1. Должности (профессии), в соответствии с профессиональными группами общеотраслевых должностей служащих

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер; инженер-программист (программист); экономист; юрисконсульт; инженер-энергетик (энергетик)
	8384

	2-й квалификационный уровень
	должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	8798

	3-й квалификационный уровень
	должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	9235

	4-й квалификационный уровень
	должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	9694

	5-й квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера
	10180

	2. Должности (профессии), не включенные в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей служащих

	ведущий методист, ведущий специалист
	9694

	заместитель начальника отдела; главный специалист
	10180

	начальник отдела
	11223»

Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы

        И.В. Батлуков